СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От29.07.2019                                                                    № 167/77
«О внесении изменений в

Положение о порядке исчисления и
уплаты земельного налога,
утвержденное решением СНД
Бавленского сельского поселения
 от 15.12.2009 № 116/24»
В соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев информацию Кольчугинской межрайонной прокуратуры от 18.06.2019 № 2-7-2019, Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога, утвержденное решением СНД Бавленское сельского поселения от 15.12.2009 № 116/24, внести изменения следующего содержания:

Статью 4 Положения  изложить в следующей редакции:

На территории муниципального образования Бавленское  сельское  поселение льготы по  земельному налогу налогоплательщикам устанавливаются в соответствии со статьей 395  главы 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации.

          Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1  Налогового кодекса Российской Федерации."
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-ого числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава Бавленского
сельского поселения                                                           Б.И. Пуков